
UCHWAŁA NR XXII/135/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107,1907) w związku z art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z pózn.zm.1)) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XI/76/2024 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego, zmienionej Uchwałami: Nr XIII/93/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 6 lutego 2025 r., Nr XIV/96/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 26 lutego 
2025 r., Nr XV/100/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 14 marca 2025 r., Nr XVI/104/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 11 kwietnia 2025 r., Nr XVII/106/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 7 maja 
2025 r., Nr XVIII/108/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 maja 2025 r., Nr XIX/116/2025 Rady 
Powiatu Łukowskiego z dnia 16 czerwca 2025 r., Nr XX/121/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
27 czerwca 2025 r., Nr XXI/132/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 lipca 2025 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 - „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 - „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się Objaśnienia przyjętych wartości do zmian WPF Powiatu Łukowskiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łukowskiego do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, ustalonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, do wysokości limitów zobowiązań 
określonych w tym załączniku. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łukowskiego do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 
Powiatu Łukowskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024  r. poz. 1572, 1717,1756,1907 z  

2025 r. poz. 39 oraz z 2022 r. poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/135/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/135/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 5



 

 

 

Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmian, które odzwierciedlają zmiany budżetu Powiatu 

Łukowskiego na 2025 r. Dokonano także zmian w latach 2026 - 2036.  

 Od ostatniej sesji zwiększeniu uległy dochody bieżące o kwotę 80 000,00 zł oraz dochody majątkowe  

o kwotę 3 288 895,17 zł. Zwiększeniu uległy wydatki bieżące o kwotę 205 583,58 zł oraz wydatki majątkowe  

o kwotę  3 163 311,59 zł.  

 Zwiększeniu uległy dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  

o kwotę 80 000,00 zł.  

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łukowskiego w 2026 r. zabezpieczone zostały dotacje 

celowe dla SPZOZ w Łukowie w łącznej kwocie 271 711,34 zł, w tym: 

➢ w kwocie 148 000,00 zł na pokrycie kosztów niekwalifikowalnych, stanowiących 8% całkowitej wartości 

inwestycji pn. „Poprawa jakości świadczeń kardiologicznych w SPZOZ w Łukowie” planowanej  

do zgłoszenia do dofinansowania przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łukowie. 

Nabór prowadzony jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności Inwestycja 

D1.1.1 „Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych podmiotów 

leczniczych” w ramach komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”. 

Zabezpieczenie powyższej kwoty umożliwi pełną realizację projektu, którego celem jest poprawa 

dostępności i jakości świadczeń kardiologicznych dla mieszkańców Powiatu Łukowskiego. Wartość 

przedmiotowej inwestycji wynosi 1 998 000,00 zł, koszty kwalifikowalne wynoszą 1 850 000,00 zł. 

Proponowany wkład zabezpieczony w budżecie Powiatu Łukowskiego na 2026 rok to kwota 148 000,00 zł, 

➢ w kwocie 123 711,34 zł niezbędnych do pokrycia wymaganego wkładu własnego dla inwestycji  

pn. „Budowa lądowiska dla śmigłowców ratownictwa medycznego” planowanej do zgłoszenia  

do dofinansowania przez SPZOZ w Łukowie w konkursie nr FM-SMPL.05.LSOR.2025 na wybór 

wniosków o dofinansowanie podmiotów leczniczych w ramach Programu Inwestycyjnego Modernizacji 

Podmiotów Leczniczych w zakresie zadań polegających na budowie albo modernizacji lądowisk dla 

śmigłowców przy szpitalnych oddziałach ratunkowych (SOR).Okres realizacji zadania w latach 2025-2026. 

Limit 2025 – 0 zł, limit 2026 – 123 711,34 zł. Wartość szacunkowa przedmiotowej inwestycji wynosi 

4 166 666,67 zł. Proponowany wkład własny zabezpieczony w budżecie Powiatu Łukowskiego na rok 2026 

to kwota to kwota 123 711,34 zł, środki własne SPZOZ – 42 955,33 zł. Maksymalna kwota dotacji celowej, 

stanowiącej dofinansowanie ze środków Funduszu Medycznego wynosi 4 000 000,00 zł.  

 W związku z powyższym w 2026r. zwiększeniu uległy przychody z tytułu zaplanowanego kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek o kwotę 

270 000,00 zł. Plan  po zmianach powyższego kredytu to kwota 5 867 500,00 zł. Planowana spłata powyższego 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/135/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 1



 

 

kredytu mieści się w prognozie kwoty długu i następować będzie od 2027 do 2036 roku. Spłata odsetek 

następować będzie od 2026 do 2036 roku. Źródłem spłaty kredytów będą dochody własne Powiatu. W związku 

z powyższym w rozchodach budżetu Powiatu ujęto spłatę rat i przewidziano wydatki na spłatę odsetek od 

powyższego kredytu. Przychody budżetu Powiatu w 2026 roku po zmianach stanowią kwotę 6 202 004,69 zł. 

 Relacja, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) dla roku 2025 oraz w latach 2026-2036 została spełniona. 

 

Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF 

 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych: 

 

wydatki majątkowe 

W związku z uzyskaniem dofinansowania w ramach działania 11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż 

miejskie (typ projektu 1) Priorytetu XI Rozwój zrównoważony terytorialnie programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z przeznaczeniem na zadanie ,,Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej - II etap - 

rewitalizacja dworu północnego” dodaje się nowe przedsięwzięcie majątkowe pn. „Centrum Kultury 

Sienkiewiczowskiej – II etap - rewitalizacja dworu północnego” realizowane w Starostwie Powiatowym  

w Łukowie w latach 2023-2026, gdzie: 

- łączne nakłady finansowe to kwota 8 583 196,17 zł, 

- limit 2025 to kwota 3 839 549,45 zł,  

- limit 2026 to kwota 4 743 646,72 zł, 

- limit zobowiązań to kwota 8 583 196,17 zł. 

                            

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

 

wydatki majątkowe 

1.  W przedsięwzięciu majątkowym pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1342L z drogą 

powiatową nr 1343L w miejscowości Radoryż Kościelny” realizowanym w Zarządzie Dróg Powiatowych w 

Łukowie zmniejszeniu o kwotę 31 637 86 zł ulegają łączne nakłady finansowe, limit 2025 i limit 

zobowiązań i po zmianach stanowią odpowiednio: 730 082,14 zł; 668 362,14 zł; 668 362,14 zł.  

2. Dodaje się nowe przedsięwzięcie majątkowe pn. „Dotacja majątkowa dla SP ZOZ w Łukowie  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa lądowiska dla śmigłowców ratownictwa 

medycznego” realizowane w Starostwie Powiatowym w Łukowie w latach 2025-2025, gdzie łączne nakłady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 2



 

 

finansowe to kwota 123 711,34 zł, limit 2025 – 0,00 zł, limit 2026 – 123 711,34 zł, limit zobowiązań – 

123 711,34 zł.  

3. W przedsięwzięciu majątkowym pn. „Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej – II etap - rewitalizacja dworu 

północnego” realizowanym w Starostwie Powiatowym w Łukowie zmniejszeniu ulegają następujące 

pozycje:  

- łączne nakłady finansowe o kwotę 1 840 480,00 zł i po zmianach stanowią 142 132,50 zł, 

- limit 2025 o kwotę 904 600,00 zł i po zmianach stanowi 75 400,00 zł 

- limit 2026 o kwotę 900 000,00 zł i po zmianach stanowi 0,00 zł, 

- limit zobowiązań o kwotę 1 804 600,00 zł i po zmianach stanowią 75 400,00 zł.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXII/135/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 5 sierpnia 2025 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego. 

Na podstawie art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) „wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej 
i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 
terytorialnego”.  

Zmiana uchwały budżetowej na 2025 r. powoduje konieczność zmiany uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej celem utrzymania zgodności poszczególnych wartości w obu 
dokumentach. Szczegółowy zakres zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawia załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały „Objaśnienia przyjętych wartości do zmian WPF Powiatu 
Łukowskiego”.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08F5E15-172B-4875-857E-D4E25E4FDE22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/135/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-08-05T10:24:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




